
27410 Jueves 4 agosto 2005 BOE núm. 185

ANEXO

Corporación: Ayuntamiento de Logroño.
Puesto adjudicado: Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno 

Local.
Publicación, en extracto de la convocatoria: Resolución de 29 de 

noviembre de 2004 de la Dirección General de Cooperación Local 
(Boletín Oficial del Estado de 15 de diciembre de 2004).

Resolución de adjudicación: Resolución de Alcaldía n.º 06827/2005 
de 15 de junio.

Adjudicataria: Doña M.ª Ángeles Martínez Lacuesta, Número de 
Registro de Personal: 13291263 68 A3011.

Subescala y categoría: Secretaría categoría superior. 

 13407 RESOLUCIÓN de 18 de julio de 2005, de la Direc-
ción General de Cooperación Local, por la que se 
adjudica puesto por el procedimiento de libre desig-
nación, reservado a funcionarios de Administración 
Local con habilitación de carácter nacional.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 28.3 del Real 
Decreto 1732/1994 de 29 de julio, según la modificación efectuada 
por el Real Decreto 834/2003 de 27 de junio, y en uso de las com-
petencias conferidas en el Real Decreto 1320/2004 de 28 de mayo, 
esta Dirección General acuerda publicar la adjudicación del puesto 
de Intervención, clase 1.ª, del Consell de Mallorca por el procedi-
miento de libre designación, reservado a funcionarios de Administra-
ción Local con habilitación de carácter nacional, que se relaciona en 
el anexo adjunto.

La toma de posesión se efectuará conforme a lo dispuesto en el 
artículo 23 del Real Decreto 1732/1994 de 29 de julio, sobre provi-
sión de puestos reservados a funcionarios de Administración Local 
con habilitación de carácter nacional.

Madrid, 18 de julio de 2005.–El Director General, Manuel Zafra 
Víctor.

ANEXO

Corporación: Consell de Mallorca.
Puesto adjudicado: Intervención, clase 1.ª
Publicación, en extracto, de la convocatoria: Resolución de 5 de 

mayo de 2005 de la Dirección General de Cooperación Local (Bole-
tín Oficial del Estado de 1 de junio de 2005).

Resolución de adjudicación: Resolución de 1 de julio de 2005 del 
Consejero Ejecutivo del Departamento de Presidencia del Consell de 
Mallorca.

Adjudicatario: Doña Elena Montejo Fuentes, Número de Registro 
de Personal: 43050630 02 A3013.

Subescala y categoría: Intervención-Tesorería categoría superior. 

MINISTERIO DE CULTURA
 13408 ORDEN CUL/2516/2005, de 18 de julio, por la que 

se hace pública la adjudicación, mediante el sistema 
de libre designación, de puesto de trabajo en la 
Biblioteca Nacional.

Por Orden CUL/1583/2005, de 26 de mayo (Boletín Oficial del 
Estado de 1 de junio), se anunció convocatoria para la provisión, por 
el sistema de libre designación, de un puesto de trabajo en la Biblio-
teca Nacional, relacionado en el Anexo de la convocatoria.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 20.1 c) de la Ley 30/1984, 
de 2 de agosto, previo cumplimiento de la tramitación que exige el capítu-
lo III del título III del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, una vez 
acreditada la observancia del procedimiento debido, así como el cumpli-
miento por parte del candidato elegido de los requisitos y especificaciones 
exigidos en la convocatoria.

Este Ministerio acuerda dar publicidad a la resolución de la con-
vocatoria referida según se detalla en el anexo adjunto.

El régimen de toma de posesión del nuevo destino será el esta-
blecido en el artículo 48 del Real Decreto 364/1995, de 10 de 
marzo.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición en el 
plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, 
ante el mismo órgano que lo ha dictado, o recurso contencioso-admi-
nistrativo en el plazo de dos meses ante el órgano judicial compe-
tente (Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común y Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa).

Madrid, 18 de julio de 2005.–La Ministra, P. D. (Orden 
CUL/2591/2004, de 22 de julio, BOE del 31), el Subsecretario, 
Antonio Hidalgo López.

ANEXO

Convocatoria de libre designación, Orden/1583/2005,
 de 26 de mayo (B.O.E. 01.06.05)

MINISTERIO DE CULTURA

Biblioteca Nacional

Gerencia

Puesto adjudicado:

Número de orden: 1. Puesto de trabajo: Gerente. Nivel: 30. 
Grupo: A. Complemento específico: 21.776,52 euros/año. Adminis-
tración: AE. Localidad y provincia: Madrid.

Datos personales del adjudicatario:

Puesto de cese: Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales. Apelli-
dos y nombre: Rivera Atienza, Octavio. Número de Registro de Per-
sonal: 2540386068. Grupo: A. Cuerpo o Escala: A1111. Situación: 
Servicio Activo. 

  13409 ORDEN CUL/2517/2005, de 19 de julio, por la que 
se hace pública la adjudicación, mediante el sistema 
de libre designación, de puesto de trabajo en la 
Biblioteca Nacional.

Por Orden CUL/1813/2005, de 1 de junio (Boletín Oficial del 
Estado de 15 de junio de 2005), se anunció convocatoria para la 
provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de tra-
bajo en la Biblioteca Nacional, relacionado en el Anexo de la convo-
catoria.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 20.1 c) de la
Ley 30/1984, de 2 de agosto, previo cumplimiento de la tramitación 
que exige el capítulo III del título III del Real Decreto 364/1995,
de 10 de marzo, una vez acreditada la observancia del procedimiento 
debido, así como el cumplimiento por parte del candidato elegido de 
los requisitos y especificaciones exigidos en la convocatoria,

Este Ministerio acuerda dar publicidad a la resolución de la con-
vocatoria referida según se detalla en el anexo adjunto.

El régimen de toma de posesión del nuevo destino será el esta-
blecido en el artículo 48 del Real Decreto 364/1995, de 10 de 
marzo.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición en el 
plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, 
ante el mismo órgano que lo ha dictado, o recurso contencioso-admi-
nistrativo en el plazo de dos meses ante el órgano judicial compe-
tente (Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común y Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa).

Madrid, 19 de julio de 2005.–La Ministra, P. D. (Or-
den CUL/2591/2004, de 22 de julio, BOE del 31), el Subsecretario, 
Antonio Hidalgo López.


